
Abstrakt 

Vyčíslení výše náhrady škody při porušení autorského práva 

Diplomová práce je zaměřena na problematiku vyčíslení výše náhrady škody 

v autorském právu. Autor v práci shrnuje základní aspekty autorského práva a následně 

se zaměřuje na analýzu současné právní úpravy vyčíslení výše náhrady škody v autorském 

právu. Práce je psána s důrazem na současné trendy v autorském právu, kterými jsou zejména 

užívání autorských děl na internetu, užívání filehostingových úložišť, framingu, 

embeddovaných linků, či BitTorrentu. 

Diplomová práce je rozdělena na pět kapitol, mezi kterými není zahrnut Úvod a závěr. 

V první kapitole autor popisuje základní principy autorského práva důležité pro jeho fungování, 

uvádí definice důležitých pojmů a institutů, popisuje aktuální vývoj a trendy v oblasti 

autorského práva a v závěru se věnuje problematice kybernetiky. 

Ve druhé kapitole autor pojednává o některých možnostech porušování autorského 

práva s přihlédnutím k aktuálním problémům. V rámci druhé kapitoly je také pojednáváno 

právě o spojení autorského práva s některými moderními technologiemi, které jsou zmíněny 

výše. Kapitola je doplněna o nejdůležitější judikaturu v této oblasti. 

Třetí kapitola je věnována následkům porušení autorského práva, kde autor popisuje 

možné občanskoprávní, správněprávní a trestněprávní roviny při porušení autorských práv. 

Ve čtvrté kapitole jsou rozebrány instituty škody, bezdůvodného obohacení a náhrady 

škody. 

Nakonec v páté kapitole autor hovoří o samotném vyčíslení výše náhrady škody, 

přirozených problémech s vyčíslením spojených a o jejich řešení. Kapitola je opět doplněna 

o informace z judikatury. 

V závěru práce autor shrnuje svou práci a zaměřuje se na samotné téma posouzení výše 

náhrady škody při porušení autorského práva. Autor zde analyzuje a posuzuje aktuální situaci, 

kterou hodnotí jako ne zcela ideální a stále rychle se vyvíjející. 

 

Klíčová slova: autorské právo, škoda, vyčíslení náhrady škody 


	Abstrakt

